2012年11月 7日

ウルサン・アロマティックス社 パラキシレン製造工場の建設着工について

記者各位

　当社（社長：一色　誠一）とＳＫイノベーション株式会社（社長：具滋栄 ク・ザヨン）の子会社であるＳＫグローバルケミカル株式

会社（社長：車 和燁 チャ・ファヨブ、以下「ＳＫＧＣ社」）の合弁会社であるウルサン・アロマティックス株式会社（社長：尹 章孝 ユ

ン・ジャンヒョ、以下「ＵＡＣ社」）は、１１月６日、大韓民国ウルサン広域市にて、パラキシレン製造工場の建設に着手しましたの

でお知らせいたします。

　当社とＳＫＧＣ社は、２０１１年８月５日に合意した合弁契約に基づき、本年６月にＵＡＣ社を設立しました。今般、世界最大級と

なる１００万トン/年の生産能力を有するパラキシレン製造工場の建設開始にあたり、下記のとおり、起工式を執り行いました。

　今後、新工場は２０１４年８月の商業運転開始を予定しております。

　当社は、供給能力拡大により、アジアにおけるパラキシレン外販のトップメーカーとしてのプレゼンスを更に高めるとともに、日

本国内の製油所より新工場にパラキシレン原料を供給することで、製油所の高付加価値化を推進してまいります。

　また、ＳＫグループとの業務提携を始めとした海外事業の拡大を通じ、将来に向けた強靭な経営基盤の確立に努めてまいり

ます。

記

１． 起工式の概要

（１）場所  　　　　　　　大韓民国　ウルサン広域市 南区　ＳＫグループウルサンコンプレックス内

（２）主な出席者　　　 ＳＫＧＣ社　 代表取締役社長 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　車 和燁(チャ・ファヨブ)

 　　　　　　　　　　　　　当社　  　　 取締役常務執行役員製造技術本部長　　 　　　　　　　　　　　　　　　  桜井　初則

 　　　　　　　　　　　　　当社　　　　 常務執行役員基礎化学品本部長　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 佐藤　宏之

　　　　　　　　　　　　　 ＵＡＣ社　　 代表取締役社長（ＳＫＧＣ社 常務取締役)　　 　　　　　　　　　　　　　   尹 章孝(ユン・ジャンヒョ)

 　　　　　　　　　　　　  ＵＡＣ社 　　 取締役（当社　常務執行役員ウルサンPXプロジェクト推進室長）　　   田中 和幸

（３）起工式の様子

 （左から６人目より当社 桜井常務、佐藤常務、ＳＫＧＣ社 車社長、一番左がＵＡＣ社 田中取締役、右から２人目がＵＡＣ社 尹社長）

２． ウルサン・アロマティックス株式会社の概要

（１）所在地   　　　大韓民国ウルサン広域市　ＳＫグループウルサンコンプレックス内

（２）事業概要　 　 パラキシレンの製造

（３）生産能力 　　 約１００万トン/年

（４）資本金 　　　  約２，４００億ウォン、順次増資予定

（５）出資比率 　　 当社　　  　　　　５０％－１株

　　　　　　　　　　　 ＳＫＧＣ社　　 　 ５０％＋１株

（６）代表者   　　　尹　章孝（ユン・ジャンヒョ）

（７）商業生産  　　２０１４年８月開始予定

以上